



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยร้านค้านางสมบัติ จันทรี หมู่ที่ ๘ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๔.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๓๔๗,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยร้านค้านางสมบัติ จันทรี หมู่ที่ ๘ ตำบลคลองเรือ อำเภอ
วิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๓๖๒,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๔.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๔๗,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยร้านค้านางสมบัติ จันทรี หมู่ที่ ๘
ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ พร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นางสาวศิริพร คัมภีรนนท์ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ
 - ๗.๓ นางสาววิภาวรรณ สูงเยี่ยม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน กว้าง 0.50 เมตร ยาว 124.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยร้านค้าบางสมบัติ จันทร์ หมู่ที่ 8
 แบบเลขที่ 15/2568
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	347,494.94	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	347,494.94	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	347,000.00	
	(สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์)
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาววิภาวรรณ สูงเยี่ยม)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน กว้าง 0.50 เมตร ยาว 124.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยร้านค้านางสมบัติ จันทรี หมู่ที่ 8
 แบบเลขที่ 15/2568
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก	265,445.68	1.3091	347,494.94	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้าง 347,494.94

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 124.00 เมตร เฉลี่ย 2,802.38 บาท / ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิภาวรรณ สูงเยี่ยม)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน กว้าง 0.50 เมตร ยาว 124.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยรั้นค่านางสมบัติ จันทรี หมู่ที่ 8
 แบบเลขที่ 15/2568
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 คำนวณราคากลางโดย นายจิรภัทร น้าทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 9 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568 ราคามันดินเฉลี่ย 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานคอนกรีต								
	1.1 งานปรับพื้นดินเดิม	62.00	ตร.ม.	-		112.00	6,944.00	6,944.00	
	1.2 ทราดยหยาบ	3.10	ลบ.ม.	452.34	1,402.25	104.00	322.40	1,724.65	
	1.3 คอนกรีตผสมเสร็จ 1:3:5	3.10	ลบ.ม.	1,610.00	4,991.00	426.00	1,320.60	6,311.60	
	1.4 คอนกรีตผสมเสร็จ 1:2:4	17.36	ลบ.ม.	2,258.10	39,200.62	327.00	5,676.72	44,877.34	
	1.5 เหล็ก Ø 9 มม.	652.79	กก.	23.12	15,092.50	4.40	2,872.28	17,964.78	
	1.6 ไม้แบบ ใช้ 50%	55.80	ลบ.ฟ.	403.74	22,528.69	121.00	6,751.80	29,280.49	
	1.7 ตะปู	13.95	กก.	60.75	847.46	-	-	847.46	
	1.8 ลวดผูกเหล็ก	11.75	กก.	38.09	447.56	-	-	447.56	
	รวมงานคอนกรีต				84,510.08		23,887.80	108,397.88	
2	งานฝักรางระบายน้ำ								
	2.1 เหล็กฉาก 2"x2" หนา 3.2 มม.	42.00	ท่อน	337.00	14,154.00	-	-	14,154.00	
	2.2 เหล็กแบน Flat Bars ขนาด 2 นิ้ว หนา 5 มม.	327.00	ท่อน	320.00	104,640.00	-	-	104,640.00	
	2.3 งานทาสีกันสนิม	4.00	กป.	503.00	2,012.00	-	-	2,012.00	
	2.4 ราคาค่าแรง รวมเลาเดเชื่อม 30% ของราคาวัสดุ	1.00	เหมา	-	-	36,241.80	36,241.80	36,241.80	
	รวมงานฝักรางระบายน้ำ				120,806.00	-	36,241.80	157,047.80	
	รวม				205,316.08		60,129.60	265,445.68	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิฑูรย์ เพ็ญสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาววิภาวรรณ สุขเยี่ยม)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน